АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«НОМОКОНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 марта2015                                                                                                           № 8

                                                        с. Номоконово

Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения «Номоконовское» муниципального района «Шилкинский район»

           В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации постановляет:

           1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения «Номоконовское».

            2.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования

Глава сельского поселения «Номоконовское»                СВ Алексеева
Утверждено

Постановлением администрации

сельского поселения «Номоконовское»

№ 8 от 10.03.2015  года

Положение

О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения «Номоконовское»

1. Настоящее положение разработано в целях реализации статьи 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок выделения и использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения «Номоконовское»

2.  Резервный фонд администрации сельского поселения «Номоконовское» создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете сельского  поселения «Номоконовское» на соответствующий год

3. Размер резервного фонда администрации сельского поселения «Номоконовское» устанавливается решением о бюджете и не может превышать 1 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов

4.  Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации сельского поселения «Номоконовское» расходуются на финансирование:

     Проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации         последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году по полномочиям поселения.

5. Средства из резервного фонда администрации сельского поселения «Номоконовское» выделяются на основании распоряжения главы администрации сельского поселения «Номоконовское».

Распоряжения главы администрации о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации сельского поселения «Номоконовское» принимаются в связи с расходами, не предусмотренными в бюджете сельского поселения «Номоконовское» на соответствующий год.

 В распоряжениях главы администрации о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда администрации сельского поселения «Номоконовское» указывается общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям согласно приложению к Положению «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации сельского поселения «Номоконовское».

6. Проекты распоряжений главы администрации сельского поселения «Номоконовское»  о выделении средств из резервного фонда сельского поселения «Номоконовское» с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит   финансовый отдел администрации сельского поселения «Номоконовское» в течении 7 дней после получения соответствующего поручения главы администрации сельского поселения «Номоконовское».

7. Получатели бюджетных средств, по роду деятельности которых выделяются бюджетные ассигнования из резервного фонда администрации сельского поселения «Номоконовское», представляют в финансовый отдел администрации сельского поселения «Номоконовское» документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости- заключения комиссий, экспертов и т.д.

8. Средства из резервного фонда администрации сельского поселения «Номоконовское» выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций по полномочиям сельского поселения «Номоконовское».

Отделы администрации сельского поселения «Номоконовское», муниципальные предприятия и учреждения не позднее месячного срока со дня возникновения чрезвычайной ситуации могут обращаться в администрацию с просьбой о выделении средств из резервного фонда администрации сельского поселения «Номоконовское». В обращении должны быть указаны данные о размере материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств организаций, местных бюджетов, страховых фондов и иных источников, а также о наличии у них резервов материальных и финансовых ресурсов.

9. Получатели бюджетных средств, в распоряжении которых выделяются средства резервного фонда администрации сельского поселения «Номоконовское», несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в финансовый отдел  администрации сельского поселения «Номоконовское», подробный отчет об использовании этих средств по форме, установленной финансовым отделом  администрации сельского поселения «Номоконовское».

10. Администрации сельского поселения «Номоконовское» ежеквартально представляет отчет об использовании средств резервного фонда   администрации сельского поселения «Номоконовское» в Совет сельского поселения «Номоконовское».

11. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляет финансовый отдел  администрации сельского поселения «Номоконовское».
                                                                                                             Приложение

К Положению

«О порядке использования

бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации

сельского поселения «Номоконовское»

Предельные нормативы расходов, связанных с проведением мероприятий     местного значения и разовых выплат

	№
	Наименование показателей
	Норма в руб.

	1
	В связи с торжественными, праздничными, юбилейными, спортивными, культурно-массовыми мероприятиями, профессиональными праздниками и другими аналогичными мероприятиями, в зависимости от значимости мероприятия
	5000 руб.

	2
	В связи с участием в мероприятиях протокольного характера(оказание помощи в организации похорон, возложение цветов, гирлянд, венков)

-в связи с памятными общероссийскими датами;

-в связи со смертью почетных граждан, неизвестных
	2000 руб

	3
	Поощрение коллективов, команд по итогам конкурсов, турниров местного значения
	2000 руб